Аналитическая записка

Оценка целевых индикаторов муниципальной программы Куртамышского района «Стимулирование развития жилищного строительства в Куртамышском районе на 2013-2018 годы» за 2015 год (далее – муниципальная программа)

	Наименование целевого
     индикатора      
	 Единица 
измерения
	      Значение целевого индикатора       

	
	
	Утверждено
в муниципальной 
программе 
	Достигнуто
	 Откло-  
нение, % 
	 Оценка  
в баллах 

	Ввод в эксплуатацию жилья, всего:
	кв.м.
	8000
	5,515
	69
	-2

	Обеспеченность населения жильем,  на конец года на 

1 человека
	кв.м
	23,6
	23,48
	99
	-1

	Итоговая      сводная
оценка               
	
	
	
	
	-3


Согласно представленной отчетности и доклада о реализации муниципальной программы  в 2015 году  выявлена отрицательная динамика 1 из 2 целевых индикаторов программы. Это связано с объективными причинами (низким уровнем доходности населения).  В  целом  по программе,  при выполнении намеченных мероприятий на 2015 год,   может быть обеспечено  создание условий  для  дальнейшего стимулирования развития жилищного строительства в Куртамышском районе. 

Оценка эффективности муниципальной программы Куртамышского района «Стимулирование развития жилищного строительства в Куртамышском районе на 2013-2018 годы» за 2015  год

	Вывод об эффективности муниципальной программы
	Итоговая сводная оценка (баллов)
	Предложения по дальнейшей реализации муниципальной программы

	Эффективность  на уровне предыдущего года 
	-3
	Для достижения эффективности программы предлагается: 
-продолжить работу программы
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